
Strona 1 z 3 

 

UCHWAŁA nr XXXIV/215/13 

Rady Gminy Duszniki 

z dnia 26 lutego 2013 roku 

 

w sprawie: podziału Gminy Duszniki na obwody głosowania i ustalenia  ich numerów,  

                   granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) art. 12 §2, §11 Ustawy z dnia 5 

stycznia 2011 r., - Kodeks wybroczy (Dz. U. Nr 21 poz.112 ze zm.) oraz art. 14 Ustawy  

z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, 

poz. 113 ze zm.) Rada Gminy Duszniki uchwala co następuje: 

 

§1. 

 

Dokonuje się podziału Gminy Duszniki na obwody głosowania i ustala się ich 

numery, granice i siedziby obwodowych komisji wyborczych zgodnie z brzmieniem 

załącznika nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§2. 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Duszniki. 

 

 

§3. 

 

Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Wielkopolskiemu i Komisarzowi 

Wyborczemu w Pile. 

§4. 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego oraz na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz w sołectwach Gminy 

Duszniki. 

§5. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



Strona 2 z 3 

 

Załącznik nr 1 do  

Uchwały nr XXXIV/215/13 

Rady Gminy Duszniki 

z dnia 26 lutego 2013 roku 

 

 

Nr 

obwodu 

 

Granice obwodu wyborczego 

 

Siedziba obwodowej 

komisji 

Numery 

okręgów 

wchodzących 

w skład 

obwodu 

 

 

1 

 

 

Duszniki, ulice: Bukowska, Jana Pawła II, Kościelna, 

Świętego Floriana, Wąska, Wierzbowa, Broniewskiego, 

Jaśminowa, Kolejowa, Leśna, Lipowa, Łąkowa, 

Nagietkowa, Nowotomyska, Parkowa, Polna, Różana, 

Słoneczna, Wiosenna, Zakrzewko. 

 

 

 
 

 

Gimnazjum  

w Dusznikach 

ul. Broniewskiego 3, 

Duszniki 

 

 

 

1, 4. 

 

 

 

2 

 

 

 

 

Duszniki, ulice: Brzozowa, Grabowa, Jarzębinowa, 

Jesionowa, Klonowa, Kłosowa, Młynkowska, Nowa, 

Osiedle Wyzwolenia, Podgórna, Powstańców 

Wielkopolskich, Stawna, Szamotulska, Chełmińska, 

Graniczna, Jakubowska, Niewierska, Ogrodowa, 

Orzechowa, Podrzewska, Radosna, Sportowa, Niewierz. 

 

 

 

 

 
 

 

Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

ul. Jana Pawła II 8 

Duszniki  

 

 

 

2, 3, 5. 

 

 

3 

 

 

 

Chełminko, Młynkowo, Podrzewie, Sękowo, Wilczyna. 

 

Świetlica Wiejska  

w Podrzewiu 

ul. Stawna 3 

Podrzewie 

 

6, 7,  

8, 9. 

 

4 

 

Brzoza, Ceradz Dolny, Grodziszczko, Grzebienisko, 

Kunowo, Mieściska, Sarbia, Wierzeja. 

 

 

Szkoła Podstawowa 

w Grzebienisku 

ul. Szkolna 16 

Grzebienisko 

 

 

 

10, 11,  

12, 13. 

 

5 

 

Sędzinko, Sędziny, Wilkowo, Zalesie. 

 

 

Szkoła Podstawowa 

w Sędzinku 

ul. Szkolna 9 

Sędzinko 

 

 

 

14, 15. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strona 3 z 3 

 

UZASADNIENIE 

 

Obwody głosowania tworzy się w celu przeprowadzenia głosowania w wyborach 

powszechnych, w wyborach do organów stanowiących jednostki samorządu terytorialnego 

oraz wyborach Wójta, a także w wyborach przeprowadzonych w trakcie kadencji organów 

przedstawicielskich, Obwód głosowania stanowi obszar działania jednej obwodowej komisji 

wyborczej przeprowadzającej głosowanie w jednym lokalu wyborczym. Uchwała w sprawie 

obwodów głosowania ustala ich numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji 

wyborczych. 

W proponowanym podziale Gminy na obwody głosowania kierowano się zasadą 

określoną w art. 12 §3 Kodeksu wyborczego, który stanowi, iż wielkość obwodu głosowania 

winien mieścić się w granicach od 500 do 3000 mieszkańców. W wyniku zwiększenia się 

ilości mieszkańców Dusznik, zaistniała potrzeba podzielenia tej miejscowości na dwa odrębne 

obwody głosowania. 

Dokonując podziału na obwody głosowania przyjęto jednocześnie zasadę, iż obwód 

głosowania obejmuje swoimi granicami całe okręgi wyborcze. 

 

Proponowany podział na obwody głosowania będzie miał zastosowanie do wyborów 

do Sejmu i Senatu RP, Prezydenta RP, do Parlamentu Europejskiego oraz referendów  

od chwili jego uchwalenia. Natomiast dla wyborów organów samorządowych, zgodnie  

z art. 16 ustawy „przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy”, przyjęty podział  

na obwody głosowania będzie miał zastosowanie dopiero od kadencji 2014 – 2018.  

 

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.  


